МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

имени И.Т.ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

> № 2019 г №

г. Краснодар

О рабочих группах по подготовке к прохождению процедуры
государственной аккредитации основных профессиональных

образовательных программ

В связи с подготовкой к прохождению процедуры государственной
аккредитации основных профессиональных образовательных программ вуза в
2020 году приказываю:

1. Создать рабочие группы в административных подразделениях пс
подготовке к прохождению процедуры государственной аккредитации основных
профессиональных образовательных программ в составе, утверждённом
настоящим приказом и распределением ответственности за организацию г
координацию работ (Приложение 1).

2. Создать рабочие группы факультетов по подготовке к прохождении
процедуры государственной аккредитации основных профессиональны?
образовательных программ в составе, утверждённом настоящим приказом i
распределением ответственности по следующим направлениям деятельности
накопление, систематизация и проверка документации по образовательны*
программам (Приложение 2),

3. В целях выполнения настоящего приказа возложить персональную
ответственность:

- на заведующего кафедрой - за качество выполнения должностям
обязанностей, в том числе обеспечение выполнения государственног
образовательного стандарта в рамках компетенции кафедры и поручени
руководителя рабочей группы факультета, полноту и достоверное!
предоставленных документов и материалов по самообследованию кафедрь
качество оценочных и учебно-методических материалов по дисциплина
кафедры, организационное обеспечение на уровне кафедры иных процессов г
подготовке к процедуре государственной аккредитации основнь:

2

профессиональных образовательных программ по направлению образовательной
деятельности кафедры;

- на декана факультета - за качество выполнения должностных
обязанностей, в том числе обеспечение выполнения государственного
образовательного стандарта, разработку и реализацию основных
профессиональных образовательных программ высшего образования по
направлению образовательной деятельности факультета, своевременное
предоставление рабочей группе университета достоверных материалов и
документов, предусмотренных «дорожной картой» по подготовке к
государственной аккредитации и соответствующих требованиям стандартов
образовательной деятельности;

на руководителя основной профессиональной образовательной
программы - за качество выполнения обязанностей, предусмотренных Пл
КубГАУ 1.2.14-2018 «О руководителе основной профессиональной
образовательной программе высшего образования», в том числе разработку и
актуализацию основных профессиональных образовательных программ высшего
образования, соответствие основных профессиональных образовательных
программ высшего образования требованиям стандартов ФГОС ВО, качество
оценочных и учебно-методических материалов, своевременное предоставление
рабочей группе факультета отчетности по основным профессиональным
образовательным программам высшего образования.

А. И. Трубилин

А.В. Петух
4-12 DIRECTUM-21983-466261

3

Приложение 1
к приказу Кубанского ГАУ
от йУ ^^^2019 г. №

Рабочие группы структурных подразделений
по подготовке к прохождению процедуры
государственной аккредитации основных

профессиональных образовательных программ

№ Наименование
структурных
подразделений

Руководитель
рабочей группы

Члены рабочей группы

1 Учебно
методическое
управление

Хоружая С.В.,
начальник
учебно
методического
управления

Столярова М.А., заместитель
начальника учебно-методического
управления;
Шичиях Р.А., начальник отдела
планирования и организации
учебного процесса;
Лилякова Д.С., специалист по
учебно-методической работе
методического отдела;
Жилина М.В., специалист по
учебно-методической работе
учебного отдела.

2 Управление
кадрового
обеспечения и
делопроизводства

Коровин А.А.,
начальник
управления
кадрового
обеспечения и
делопроизводства

Метелкина Е.В., начальник отдела
делопроизводства;
Удовицкая М.И., начальник
отдела кадров;
Абдразакова О.А., заместитель
начальника отдела кадров;
Чеботарева Т.В., инспектор
отдела кадров;
Димитриева С.В., специалист по
кадрам.

3 Центр
информационных
технологий

Креймер А.С.,
начальник Центра
информационных
технологий

Крепышев Д.А., заместитель
начальника Центра
информационных технологий;
Волкова Л.М., начальник отдела
образовательных проектов и
информационных ресурсов;
Попок Л.П., инженер отдела веб-
проектов.

4

4 Юридический
отдел

Новикова С.В.,
начальник
юридического
отдела

Гондарева Е.В., юрисконсульт
юридического отдела.

5 Управление науки
и инновации.
Отдел подготовки
научно
педагогических
кадров.

Петрик Г.Ф.,
начальник
управления науки
и инновации

Курносова В.Ф., начальник отдела
подготовки научно
педагогических кадров;
Федоренко К.П., начальник
отдела мониторинга научно-
исследовательской деятельности;
Карандашева А. А., главный
специалист отдела мониторинга
научно-исследовательской
деятельности.

6 Финансово-
экономическое
управление

Голева Т.В.,
проректор по
финансам и
экономике,
начальника
финансово-
экономического
управления

Синнер С.П., начальник планово
экономического отдела.

7 Управление
эксплуатационно
хозяйственного
обеспечения

Гринь М.В.,
проректор по
управлению
имущественным
комплексом

Илюшко С.В., начальник
управления эксплуатационно
хозяйственного обеспечения;
Капусткин А.В., начальник отдела
управления федеральной
собственностью.

8 Центр
лицензирования и
аккредитации

Калитко С.А.,
начальник Центра
лицензирования и
аккредитации

5

Приложение 2
к приказу Кубанского ГАУ
от 2019 г. №

Рабочие группы факультетов
по подготовке к прохождению процедуры
государственной аккредитации основных

профессиональных образовательных программ

№ Факультет Председатель
рабочей группы

Члены рабочей группы

1 Агрономии и
экологии

Радионов А.И.,
декан факультета

Казакова В.В., доцент кафедры
генетики, селекции и
семеноводства;
Герасименко В.Н., доцент
кафедры общего и орошаемого
земледелия;
Гладков В.Н., доцент кафедры
общего и орошаемого земледелия.

2 Агрохимии и
защиты
растений

Лебедовский И.А.,
декан факультета

Есипенко С.В., доцент кафедры
агрохимии и защиты растений;
Федащук Е.Д., ассистент кафедры
почвоведения;
Левыченкова А.А., старший
лаборант кафедры фитопатологии,
энтомологии и защиты растений,
Перепелин М.А., старший
лаборант кафедры агрохимии;
Бедловская И.В., доцент кафедры
фитопатологии, энтомологии и
защиты растений;
Хорькова Ю.В.,
делопроизводитель факультета
агрохимии и защиты растений.

3 Архитектурно-
строительный

Таратута В.Д.,
декан факультета

Молотков Г.С., доцент кафедры
строительного производства;
Шаповалова И.Н., ассистент
кафедры строительных материалов
и конструкций;
Городничая А.Н., старший
преподаватель кафедры
архитектуры;

6

Иващенко Ю.В,,
делопроизводитель архитектурно-
строительного факультета,

4 Ветеринарной
медицины

Шевченко А.Н.,
декан факультета

Горпиченко Е.А., доцент кафедры
терапии и фармакологии;
Горковенко Н.Е., профессор
кафедры микробиологии,
эпизоотологии и вирусологии;
Лунева А.В., доцент кафедры
паразитологии, венсанэкспертизы и
зоогигиены;
Лифенцова М.Н., доцент кафедры
терапии и фармакологии.

5 Гидромелиора
ции

Ткаченко В.Т.,
декан факультета

Дегтярева Е.В., старший
преподаватель кафедры
гидравлики и
сельскохозяйственного
водоснабжения;
Колесниченко К.В.,
преподаватель кафедры
гидравлики и
сельскохозяйственного
водоснабжения;
Шелленберг Т.В.,
делопроизводитель факультета
гидромелиорации.

6 Землеустрои
тельный

Белокур К.А.,
декан факультета

Рождественская Е.В., старший
преподаватель кафедры высшей
математики;
ЦораеваЭ.Н., ст. преподаватель
кафедры землеустройства и
земельного кадастра;
Сидоренко М.В., старший
преподаватель кафедры
землеустройства и земельного
кадастра.

7 Зоотехнии Воронов В.Х.,
декан факультета

Сердюченко И.В., доцент кафедры
микробиологии, эпизоотологии и
вирусологии;
Еременко О.Н., доцент кафедры
частной зоотехнии и свиноводства;
Шляхова О.Г., доцент кафедры
физиологии и кормления
сельскохозяйственных животных.

7

8 Механизации Титученко А. А.,
декан факультета

Руднев Г.Г., старший
преподаватель кафедры тракторов,
автомобилей и технической
механики;
Котелевская Е.А., старший
преподаватель кафедры
механизации животноводства и
БЖД;
Сопин Г.Л., преподаватель
учебного военного центра.

9 Перерабатываю
щих
технологий

Степовой А.В.,
декан факультета

Безверхая Н.С., доцент кафедры
технологии хранения и
переработки животноводческой
продукции;
Богдасарова MIL, кафедры
технологии и хранения и
переработки растениеводческой
продукции;
Варивода А.А., доцент кафедры
технологии и хранения и
переработки растениеводческой
продукции;
Гнеуш А.Н., доцент кафедры
биотехнологии, биохимии и
биофизики

10 Плодоовощево-
детва и
виноградарства

Осипов М.А.,
декан факультета

Звягина А.С., старший
преподаватель кафедры
овощеводства;
Овчарова А.П., старший
преподаватель кафедры
виноградарства;
Закирова М.М., заведующий
компьютерным классом.

11 Прикладной
информатики

Курносов С.А.,
декан факультета

Василенко И.И., доцент кафедры
компьютерных технологий и
систем;
Яхонтова И.М., доцент кафедры
системного анализа и обработки
информации;
Ефанова Н.В., доцент кафедры
системного анализа и обработки
информации;
Иванова Е.А., старший

8

преподаватель кафедры
системного анализа и обработки
информации;
Ткаченко Н.А., ассистент кафедры
компьютерных технологий и
систем.

12 Управления Кудряков В.Г.,
декан факультета

Бережной А.В., доцент кафедры
государственного и
муниципального управления;
Горлов Д.М., доцент кафедры
менеджмента;
Зелинская М.В., профессор
кафедры государственного и
муниципального управления;
Путилина И.Н., профессор
кафедры менеджмента.

13 Учетно
финансовый

Бондаренко С.В.,
декан факультета

Кругляк З.И., профессор кафедры
бухгалтерского учета;
Поляков В.Е., старший
преподаватель кафедры
экономического анализа;
Морозкина С.С., доцент кафедры
бухгалтерского учета;
Олейник М.А., старший
преподаватель кафедры аудита.

14 Финансы и
кредит

Бут В.В.,
декан факультета

Дикарева И.А., старший пре
подаватель кафедры денежного
обращения и кредита;
Герасименко О.А.? доцент кафедры
финансов;
Бочарова О.Ф., доцент кафедры
финансов.

15 Экономический Тюпаков К.Э.,
декан факультета

Черепухин Т.Ю., доцент кафедры
управления и маркетинга;
Дьяков С.А., доцент кафедры
управления и маркетинга;
Осенняя К.А., делопроизводитель
экономического факультета.

16 Энергетики Шевченко А.А.,
и. о, декана
факультета

Турчанин О.С., старший
преподаватель кафедры
применения электроэнергии;
Стрижков И.Г., профессор
кафедры электрических машин и
электропривода;

9

Бегдай С.Н., доцент кафедры
электротехники, теплотехники и
возобновляемых источников
энергии.

17 Юридический Куемжиева С. А,,
декан факультета

Опарин В.Н., доцент кафедры
государственного и
международного права;
Шищенко Е.А., доцент кафедры
уголовного права;
Куемжиева Е.Г., доцент кафедры
гражданского процесса;
Миронова Д.А., специалист по
учебно-методической работе.

Лист согласования
Приказ per. № Приказ о создании рабочих групп к госаккредитации

Отчет создан: 22.05.2019 15:29:07

ФИО Должность Решение Дата Комментарий
Коровин Александр
Анатольевич

Начальник
управления

Согласовано 21.05.2019 Согласовано

ХОРУЖАЯ Светлана
Владимировна

Начальник
управления

Согласовано 21.05.2019 Согласовано

НОВИКОВА
Светлана Викторовна

Начальник отдела Согласовано 21,05.2019 Согласовано

ПЕТУХ Алексей
Владимирович

Проректор Согласовано 21.05.2019 Согласовано

КОЩАЕВ Андрей
Георгиевич

Проректор по
научной работе

Согласовано 21.05.2019 Согласовано

ГРИНЬ Максим
Валентинович

Проректор по
управлению
имущественным
комплексом

Согласовано 21.05.2019 Согласовано

ГОЛЕВА Татьяна
Васильевна

Проректор по
финансовым
экономическим
вопросам

Согласовано 21.05.2019 Согласовано

РЕЗНИЧЕНКО
Сергей Михайлович

Первый проректор
университета

Согласовано 22.05.2019 Согласовано

ТРУБИЛИН
Александр Иванович

Ректор Подписать 22.05.2019 Подписать

ЙД записи справочника "Внутренние документы”: 466260
ЙД задачи по согласованию: 219417